Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
муниципальное казенное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Информационный методический центр

Протокол

Совета районного научного общества учащихся
от 05.11.2013 г.                                                                                                                                         №1
Председатель – О.Е.Клюшникова

Секретарь – Е.В.Ахмадеева
Присутствовали: 11 человек (руководители школьных секций районного научного общества учащихся (далее – РНОУ), представители школьных секций из числа учащихся)
Повестка дня:
1. Название и эмблема РНОУ.
2. Деятельность юниор-тьюторов в рамках РНОУ.

1. СЛУШАЛИ:

Клюшникову О.Е., директора муниципального казенного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области «Информационный методический центр» (далее - МКУ ИМЦ), руководителя РНОУ.

Клюшникова О.Е. представила членам Совета РНОУ различные варианты названия и эмблемы РНОУ, предложенные школьными секциями.

Е.В.Ахмадеева, секретарь РНОУ, предложила выбрать в качестве названия РНОУ вариант «Новое поколение».

Кроме этого, обсудили окончательный вариант эмблемы РНОУ.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять в качестве названия РНОУ вариант «Новое поколение» с соответствующей эмблемой. Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Клюшникову О.Е., которая подробно рассказала, кто такие “юниор-тьюторы”, как, являясь одной из возможных творческих групп РНОУ, группа юниор-тьюторов может оказывать конкретную практическую помощь школам в участии  и проведении различных конкурсов и мероприятий.

РЕШИЛИ:

2.1. Школьным секциям РНОУ определить из числа своих членов группу юниор-тьюторов для организационной поддержки участия школ в конкурсе «Самая активная муниципальная общеобразовательная организация Перевозского муниципального района Нижегородской области, внедряющая электронные сервисы на платформе «Дневник.ру».

2.2. Школьным группам юниор-тьюторов разработать материал (буклеты, презентации и т.п.) для формирования «Портфеля юниор-тьютора по работе с платформой «Дневник.ру».

2.3. И.С.Кривенковой, президенту РНОУ, сформировать “Портфель юниор-тьютора по работе с платформой «Дневник.ру”.

2.4. О.Е.Клюшниковой, руководителю РНОУ, разместить “Портфель юниор-тьютора по работе с платформой «Дневник.ру” на информационно-методическом портале МКУ ИМЦ, в разделе “Внештатные структуры МКУ ИМЦ” (РНОУ “Новое поколение”) для организации доступа школьных юниор-тьюторов ко всем разработанным материалам.
Председатель                                                                                                                    О.Е.Клюшникова

Секретарь                                                                                                                          Е.В.Ахмадеева